



Wahlberg VVS A/S

Karlskogavej 14
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 24213064

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2024

Melanie Majgaard Wraa-Puls
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Wahlberg WS A/S

Karlskogavej 14

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 24213064

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Telefonnummer: 98 82 20 88

Bestyrelse

Frede Clausen, Formand

Pia Damgaard

Lars Nielsen

Mikkel Severin Karmisholt

Direktion

Mikkel Severin Karmisholt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i VVS-virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2023 realiseret et overskud på 16 t.kr. mod et overskud på 79 t.kr. i 2022. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet og koncernen indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stade. Selskabet og koncernen har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 2 for yderligere omtale heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.471.449	2.880.826
Personaleomkostninger	2	(3.396.022)	(2.734.368)
Af- og nedskrivninger		(51.276)	(39.208)
Driftsresultat		24.151	107.250
Andre finansielle indtægter	3	172	0
Andre finansielle omkostninger	4	(4.407)	(4.987)
Resultat før skat		19.916	102.263
Skat af årets resultat		(4.381)	(22.982)
Årets resultat		15.535	79.281
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		15.535	79.281
Resultatdisponering		15.535	79.281

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		138.459	189.735
Materielle aktiver	5	138.459	189.735
Deposita		0	18.500
Finansielle aktiver		0	18.500
Anlægsaktiver		138.459	208.235
Råvarer og hjælpematerialer		136.100	141.700
Varebeholdninger		136.100	141.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		652.214	849.372
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	84.105	555.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		770.456	0
Andre tilgodehavender		6.327	56.700
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		50.931	50.931
Tilgodehavender		1.564.033	1.512.486
Likvide beholdninger		126.787	163.462
Omsætningsaktiver		1.826.920	1.817.648
Aktiver		1.965.379	2.025.883

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		160.418	144.883
Egenkapital		660.418	644.883
Udskudt skat		106.120	101.739
Hensatte forpligtelser		106.120	101.739
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	134.127	176.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		255.257	502.379
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	11.264
Anden gæld		809.457	589.524
Kortfristede gældsforpligtelser		1.198.841	1.279.261
Gældsforpligtelser		1.198.841	1.279.261
Passiver		1.965.379	2.025.883
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	144.883	644.883
Årets resultat	0	15.535	15.535
Egenkapital ultimo	500.000	160.418	660.418

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "Igangværende arbejder for fremmed regning" indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Koncernen har indregnet igangværende arbejder til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Koncernen har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.055.276	2.480.361
Pensioner	249.284	172.748
Andre omkostninger til social sikring	91.462	81.259
	3.396.022	2.734.368
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	5

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	172	0
	172	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.537	132
Renteomkostninger i øvrigt	870	4.855
	4.407	4.987

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	256.390
Kostpris ultimo	256.390
Af- og nedskrivninger primo	(66.655)
Årets afskrivninger	(51.276)
Af- og nedskrivninger ultimo	(117.931)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.459

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.135.825	2.356.296
Foretagne acontofaktureringer	(3.185.847)	(1.976.907)
Overført til forpligtelser	134.127	176.094
	84.105	555.483

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 20 måneder og en samlet forpligtelse på 39 t.kr

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet de for branchen traditionelle arbejdsгарantier. Pr. 31.12.23 udgør garantierne 61 t.kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
IG TopCo ApS, 4000 Roskilde

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Ib Andersen VVS A/S, 9000 Aalborg
